西南政法大学日本2020年春季入学学生交流项目报名选拔通知

各学院：
　　根据我校与日本一桥大学、东北大学、早稻田大学等高校签署的学生交流协议，2020年春季入学的学生交流项目报名选拔工作即将开始。现将相关事项通知如下：
一、一桥大学交流项目
交换项目人数2名（交流时间为一学年）或4名（交流时间一学期），在读法学专业本科生或研究生；免交学费，生活费等自理；学习法学相关专业课程，4月入学；日语等级考试N2及以上合格者（提名及申请截止时间：9月30日）。
二、东北大学交流项目
交换项目人数2名，交流时间半年；免交学费，生活费等自理；学习相关专业课程，12月中旬须将材料寄送到日本；申请人原则上为日语等级考试N2及以上合格者。
三、早稻田大学交流项目
1、交换生项目人数。交换项目人数为1人/年或2人/学期，免学费，生活费自理；交流时间为1年或半年；赴早稻田经济与政治学院学习相关专业，申请者绩点须达到美式3.0以上。申请时间为11月1--20日。
https://www.waseda.jp/inst/cie/en/exchange/application
2、一般交流项目人数。一般交流项目人数4名，学费、生活费等自理，可申请奖学金；交流时间1年或半年；学习日语及相关专业课程，10月初开始在网上申请。
https://www.waseda.jp/inst/cjl/applicants/launch/admission/
四、立命馆大学交流项目（SKP项目）
SKP项目交流人数4-6名，学费、生活费等自理，可申请奖学金（8万日元/月）；交流时间1年或半年；学习日语及相关专业课程；10月底须将申请材料寄送到日本。申请者绩点原则上应达到美式3.0以上。
http://en.ritsumei.ac.jp/admissions/skp/
五、大阪学院大学交流项目
交流人数4-6名以内，交流时间1年或半年；学费、生活费等自理（交流时间为一年者，可申请减免50%国外学费）；学习日语及相关专业课程；10月30日前需完成网上申请。
http://www.osaka-gu.ac.jp/english/int_exchange/index.html
六、佐贺大学交流项目
　　交换人数3名，交流时间半年或1年；免交学费，生活费等自理，其中1人可申请奖学金（8万日元/月）；学习相关专业课程；申请者须为N2级以上合格者。
http://www.irdc.saga-u.ac.jp/en/interest/space.html
七、广岛修道大学交流项目
交换人数2名，交流时间1年；免交学费，生活费等自理，申请合格者均可自动获得奖学金（5万日元/月）；学习日语及相关专业课程。
八、横滨桐荫大学交流项目
1、学生交换项目。交换项目人数4名，免交学费，生活费等自理；交流时间1年、学习日语及相关专业课程。
2、双学士项目。西南政法大学于每年10月底前，向桐荫横滨大学推荐下年度<2.5+2>双学士项目的候选学生。推荐学生名额不超过5名，学费、生活费等自理，可申请奖学金。推荐的学生必须满足以下条件：西南政法大学在读的三年级学生；通过日本语能力测试2级，或具有日本语能力测试2级相应的日语水平。西南政法大学需在11月底前将相关材料邮寄至桐荫横滨大学，选拔考试于每年12月在我校举行。
九、广岛大学特别交流项目（拔尖人才交流项目）
交流人数5名，交流时间半年，申请者为在读法学专业本科生，具有240个学时以上的日语学习经历；学费、生活费等自理，学校从国际化人文特色高校建设项目经费中资助3万/人；交流期间学习日语及相关法学专业课程。
　　根据各大学及日本驻华大使馆的要求，赴日交流学生需具备较高的日语水平。为此，国际处将先期组织日语选拔考试或书面资格审查，此次考试成绩或审查结果将作为录用及推荐奖学金申请的主要依据。具体安排如下：
　　【报名时间】2019年9月5日---10日
　　【报名地点】勤业楼国际处6003-2办公室
【咨询电话】67258670 （郭老师）

            67258299 （夏老师）
 【注意事项】：以上相关信息以日本学校最终公布为准。
欢迎有意参加以上交流项目赴日学习的我校在册学生请填写《西南政法大学出境交流学生报名表》（下载网址：http://intex.swupl.edu.cn/xzzx/xscgcjcl/118351.htm），在报名时间内到指定地点报名，由于每个项目对语言水平的要求不同，选拔考试具体时间另行通知报名同学，同时，请注意每个项目受理的截止日期。

国际合作与交流处
2019年8月28日